第 24 回内閣府独立行政法人評価等のための有識者懇談会議事要旨

大臣官房政策評価広報課

１．日 時：令和３年１月１４日（木）13:59～15:02

２．場 所：中央合同庁舎第８号館５階共用会議室 B

３．出席委員：田辺座長、石川委員、大隈委員、千葉委員、牧原委員

４．議事概要

（１）（独）国立公文書館の令和３年度目標（案）について

（独）国立公文書館の令和３年度目標（案）について、公文書管理課より説明

がなされた。委員からの主な意見やコメントは以下の通り。

・研修の手法について、オンライン化の検討を進めているということだが、どう

進めていくのか。

・国立公文書館開館 50 周年を踏まえた展示会は、どのようなものを考えてい

るのか

・デジタルアーカイブについては積極的に進めていただきたい。

・目標値を増やしていくことに意味があるわけではなく、実態に即して設定し

た方がいいのではないか。

・利用請求をメールで受け付けることを始めたということだが、請求だけやるこ

とにどれだけ意味があるのか。

（２）事務局から、今後の予定について説明を行った。

以 上

（問合せ先）

内閣府大臣官房政策評価広報課 独立行政法人担当

電話：０３－６２５７－１２９５